
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT DANIELA ABREU DE ARAUJO PEREIRA B D D A B B D A B B A B D B D B A D C B A B 6,4 

9201 - EF - MAT ELLEN OLIVEIRA DE SOUZA C C B D D C B B B D B D B D D C B D C A C B 4,1 

9201 - EF - MAT JOAO FILHO RODRIGUES LOPES C D C D C B A A B A A C B D D D A D C B C B 6,8 

9201 - EF - MAT KELLY MACHADO LIMA D D D D D D B A B C A D B B D D A D C A C B 5,9 

9201 - EF - MAT RAFAELA BORGES PEREIRA C D D D B B D A B A A D B B D D A D C B D B 7,7 

9201 - EF - MAT RUA VITOR BARBOSA BONFIM D C A D B B D A B D A A C B D B B D C B A B 7,3 

9202 - EF - MAT ANGELO GABRIEL ALVES LOPES D A B D C B D A B D A C C B A C C A D B D C 5,0 

9202 - EF - MAT CAMILLA ELESBAO PEREIRA LIMA C B B D A C B B A A C C C B D B B D B A C B 3,2 

9202 - EF - MAT CAREN CRISTINI SALAZAR CARNEIRO C D C D D D B A A D A D D B D D B D C A C B 5,9 

9202 - EF - MAT CARLOS EDUARDO LIMA RODRIGUES D C A D C B D B B D D C C B D D B C D A D A 5,0 

9202 - EF - MAT CARLOS HENRIQUE LIMA RODRIGUES A D C D D A B A B A A D B B D D A D C B D B 6,4 

9202 - EF - MAT ELIZABETH DE PAIVA ROCHA C D A D D C B A B A A B D B D A A D C B D B 6,4 

9202 - EF - MAT HENRIQUE DE SOUSA MENDES C D D B A C B B B D A C D D C A B D D B D B 3,6 

9202 - EF - MAT MARIA EDUARDA PEREIRA DAS ALMAS C C C D C C A A B D C D B B D C A C C A C B 5,5 

9202 - EF - MAT SARA DA SILVA MORENO C D A D B B D A B A A C B A D D A C C B A B 7,3 

9202 - EF - MAT SARAH SUELEN DE SOUSA ALVES C D D C C B D A B A D D C A D A C D C D A A 5,9 

9202 - EF - MAT VICTOR NOGUEIRA FERNANDES C D C D C C B A B C C C B B D A B C C C D B 4,5 

9203 - EF - MAT ANA KAROLINY CASTRO FERREIRA D D B D D B A C D C A C D D D D B D A B A A 4,1 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9203 - EF - MAT ANDRE DE LIMA BARROS C B B D B B D B A A C C C B D C A D C B D B 5,5 

9203 - EF - MAT BRAYAN LUCAS CARVALHO ALVES D A D D C B B A B A D B D B D D A D C B D B 5,9 

9203 - EF - MAT CLEUSIANE PEREIRA SOBRINHO A B D A C D D B A A C A A D D B B C D B C A 1,8 

9203 - EF - MAT GUILHERME PEDROSO DA CRUZ C D D D C C B A B A A C C B D D B D C B D B 6,8 

9203 - EF - MAT JAILSON RIBEIRO DA SILVA B A D D B C A D D B B C A C A B D B A A B D 0,5 

9203 - EF - MAT KAMILA DIAS XAVIER DE SOUZA C A D D D B D A B B C A B A D D B D B C C D 4,1 

9203 - EF - MAT KAUA LUCAS CARDOSO SANTOS B B C C B C D B B C A A D B B C A A B B A A 3,2 

9203 - EF - MAT LUCAS GABRIEL CARVALHO MONTEIRO C A C D A B D B B B A A B D D D C D A B C C 4,5 

9203 - EF - MAT MAYCON ALVES SOUZA D D _ A C C B A A A C D D B D D A D C C C B 5,0 

9203 - EF - MAT STHEFANY ALVES LEMOS D D B C A D B A A D C A A B D B B D B C C D 2,7 

9203 - EF - MAT TAILANE OLIVEIRA NASCIMENTO C D D D D B D A B A C D B B A D A D C D D B 6,4 

9203 - EF - MAT THAYNARA TAVARES DE SOUSA C D A D D D B A B D A D B B D D A D C B D B 7,7 

9204 - EF - MAT ANTONIO CARLOS FERNANDES SILVA C D A D B B D B B C C C D B D C A D C B B B 6,4 

9204 - EF - MAT EDUARDO COSTA DOS SANTOS D D D C A B B A C A C D B B D C B B B A D A 2,7 

9204 - EF - MAT GISELLY SILVA NASCIMENTO B A D D D B D A B D A C B B D D B D C C D A 5,5 

9204 - EF - MAT GUILHERME MEDEIROS PINTO C D B A B B D B B A C A D B D A B C B A D B 3,6 

9204 - EF - MAT IDYENE TAYNA ALVES DA SILVA C C A D B C B C C B D B B B D D A D C B C D 4,5 

9204 - EF - MAT IZABELLA VITORIA LIMA ARAUJO C D A D C B D A A C C C B B D C A D C C D B 6,4 

9204 - EF - MAT JHEIMYSON SILVA DE OLIVEIRA D C B C A B D A C C B C D C C C B C C A C D 1,8 

9204 - EF - MAT JOAO PEDRO MARTINS DOS SANTOS C D C D A D B A A A C D D B D C A A C B C A 4,5 

9204 - EF - MAT JOAO VICTOR SANTANA DE OLIVEIRA C D D D D C B A B D C D B A D A B D C B C B 5,5 

9204 - EF - MAT JOICY FERREIRA MACHADO C D A D C B D B B D C D D B D C B D B B D B 6,8 

9204 - EF - MAT KAMILLY VITORIA AGUIAR DA SILVA C D D D C C B A B A C D B B D D A D C B C B 6,8 

9204 - EF - MAT LUCAS EMANOEL RODRIGUES AMORIM A C D D C C C A A C C C C B D A A C C A D A 3,6 

9204 - EF - MAT LUNNA DA SILVA REGES C A D D C B D A B D A D B B D D A D C C C B 7,7 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9204 - EF - MAT LUNNA KATHELLYN MONTEIRO DOS SANTOS C C D A D B D A B D A A D B D C C D D D D _ 4,5 

9204 - EF - MAT MARIA EDUARDA OLIVEIRA RODRIGUES  C D A D D B D A B A A D B B D D A D C C D B 7,7 

9204 - EF - MAT OTAVIO LIMA DE CARVALHO C C C D A C B A B A C D B C D _ A D C B D B 5,0 

9204 - EF - MAT PAULO RICARDO FREITAS SIPRIANO C D A D C B B A B C C C B A D D C B D C B D 4,5 

9204 - EF - MAT RAYANNE RAFAELA GOMES SOARES C B D D B D D A B A D D B D D D A D C B B B 5,9 

9204 - EF - MAT ROBERTA RAMOS ALVES C D D D C C D B B D D D C C D D A D C B D B 7,3 

9204 - EF - MAT ROBERTO DE MACEDO ROCHA C D D D C C B A B C A D C B D D A D C B B B 7,7 

9204 - EF - MAT WILLIAM CARNEIRO NORONHA D D A D C B D A B D C D D B B D A D C C C B 7,3 

9202 - EF - MAT KAIQUE BATISTA DA SILVA C A C C C B D A C A D C D D C C B D D B B A 3,2 

9201 - EF - MAT CAROLINA CASTRO VIEIRA C D A D B B D A B A A D B B D D A D C B D B 8,2 

9201 - EF - MAT HIEGO DA CUNHA OLIVEIRA A A D A C C C A B A A C D D D C B D C A C A 3,2 

9201 - EF - MAT JOAO GUILHERME ALMEIDA BRANDAO C C D A C D C A A D A B D B D C B C B A A A 3,6 

9201 - EF - MAT LIVYA VITORIA OLIVEIRA DE SOUSA C D A B D C B B D C D B D C D D B C C B D A 3,2 

9201 - EF - MAT RAYANE ARAUJO TELES D D A D B B D A B A A C B D D D A D C B C B 6,8 

9201 - EF - MAT VITORIA VAZ VIEIRA B D B C B C D B B A C C D B C B A D C D C B 3,6 

9202 - EF - MAT HENSO ORNELES COIMBRA C D D D A C B A B D C D B B D D A D C B C B 6,8 

9202 - EF - MAT IASMINY MACEDO DA SILVA C A C C D C B A B A C D B A D D A D C B D B 5,0 

9203 - EF - MAT ELIDA CRISTINA FERREIRA ALVES C D A D C D B A B D A D B B D D A D C B D B 8,2 

9203 - EF - MAT KAYK EVANGELISTA DE OLIVEIRA C C A C A D C B B A C D D C D C A D D A D A 3,2 

9203 - EF - MAT LUCAS RAFAEL NEVES DA SILVA C D D D C C B A B D A D B B D D A D C B C B 7,7 

9203 - EF - MAT MIRIAN MATOS DE SOUSA B C B D C C B A B A A D B B D C A D C C D B 5,5 

9203 - EF - MAT VICTOR GABRIEL DE OLIVEIRA GOMES C C C D C C D B B A C C C B D C B D C A D A 4,5 

9203 - EF - MAT VICTOR GHABRIEL DA SILVA DE OLIVEIRA C D D D A C B A B A C D B B D D A D C B C B 6,4 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT DANIELA ABREU DE ARAUJO PEREIRA C B B C A B A C D A D C C C B A B A C D A D 3,2 

9201 - EF - MAT ELLEN OLIVEIRA DE SOUZA B C A C D A B C B C D B B C D A D C D B C A 0,9 

9201 - EF - MAT JOAO FILHO RODRIGUES LOPES A C A B A A B B D A C B C A D A A D A B A A 1,8 

9201 - EF - MAT KELLY MACHADO LIMA C D D A B A B A B A A B C B A D D C D B B C 1,4 

9201 - EF - MAT RAFAELA BORGES PEREIRA D A A C B A A C B C A B B A B A C D B B * B 1,8 

9201 - EF - MAT RUA VITOR BARBOSA BONFIM A A B C B B A D B A D A B B C A A C D D B B 1,8 

9202 - EF - MAT ANGELO GABRIEL ALVES LOPES A A C B C B D A C A C C A B C B A A C C B C 2,7 

9202 - EF - MAT CAMILLA ELESBAO PEREIRA LIMA A B A C B C B A B A A C B A B A C B A B A A 1,4 

9202 - EF - MAT CAREN CRISTINI SALAZAR CARNEIRO A A A C C A A D A A A A A B D C D B B B D D 2,3 

9202 - EF - MAT CARLOS EDUARDO LIMA RODRIGUES B C B B D D B C B D A A C B C A D C B B D A 1,8 

9202 - EF - MAT CARLOS HENRIQUE LIMA RODRIGUES C A A D D A A D C A C C B A B A D C A A C C 3,2 

9202 - EF - MAT ELIZABETH DE PAIVA ROCHA C D A D C C A D C C C B C B C A C D B C B B 2,3 

9202 - EF - MAT HENRIQUE DE SOUSA MENDES D B D D A B B B A C C B A D D D A B A A B B 2,3 

9202 - EF - MAT MARIA EDUARDA PEREIRA DAS ALMAS C D D D C B B C A C B C B A A A C D B D A A 3,6 

9202 - EF - MAT SARA DA SILVA MORENO A B A B D A A C B C C B A B B A D B D D C B 2,7 

9202 - EF - MAT SARAH SUELEN DE SOUSA ALVES D C A D B B C A C A C C B B C C C C B C B A 0,9 



9202 - EF - MAT VICTOR NOGUEIRA FERNANDES C B D B C B A C C C A C B C B A D D B B A B 2,7 

9203 - EF - MAT ANA KAROLINY CASTRO FERREIRA A C C B A D A B C A C B B D A A D A B C A C 1,4 

9203 - EF - MAT ANDRE DE LIMA BARROS C C D C B D B B C B C C B B B B D D B B C A 2,7 

9203 - EF - MAT BRAYAN LUCAS CARVALHO ALVES B A D B D C B B B A A C C A D A D D A A D B 4,1 

9203 - EF - MAT CLEUSIANE PEREIRA SOBRINHO D A A C A C B B D B A C C B C B D A B B A D 2,7 

9203 - EF - MAT GUILHERME PEDROSO DA CRUZ C A D C B C B C A C A B B B A A D D A B A A 2,7 

9203 - EF - MAT JAILSON RIBEIRO DA SILVA A C C B B C B B B C C A C B C B C A A B C D 2,7 

9203 - EF - MAT KAMILA DIAS XAVIER DE SOUZA B C A D A B C B A A D B B C B A D D A A B A 1,4 

9203 - EF - MAT KAUA LUCAS CARDOSO SANTOS A A A C A A A B C A D C B C D A A B D C D B 1,8 

9203 - EF - MAT LUCAS GABRIEL CARVALHO MONTEIRO A B A C D A A B C A C A A A B C A A B C A C 2,3 

9203 - EF - MAT MAYCON ALVES SOUZA C A B B A A B C A C B C B B A A C D A B A D 3,6 

9203 - EF - MAT STHEFANY ALVES LEMOS A A A D C C A A D A B A A B C A C C A D A A 3,2 

9203 - EF - MAT TAILANE OLIVEIRA NASCIMENTO D A D A C C B C B C B B B C D B B D D D B B 3,2 

9203 - EF - MAT THAYNARA TAVARES DE SOUSA C A C C B B B C B C A C B B B A C C C B C B 2,3 

9204 - EF - MAT ANTONIO CARLOS FERNANDES SILVA A A A C A A A B C A A A C B A D D B A A C _ 2,3 

9204 - EF - MAT EDUARDO COSTA DOS SANTOS D C A A C D C A B B C B B A D A B A A D D A 1,4 

9204 - EF - MAT GISELLY SILVA NASCIMENTO C B B B B C B B A B C A A A A A D B B B C B 3,6 

9204 - EF - MAT GUILHERME MEDEIROS PINTO C C B C D B A A B B C C C C B A C D B C C B 2,7 

9204 - EF - MAT IDYENE TAYNA ALVES DA SILVA D A B D A B A C D C A A D B A B D C A B A A 0,9 

9204 - EF - MAT IZABELLA VITORIA LIMA ARAUJO A A A C A A A B C A A A C B A A D D B A C B 2,3 

9204 - EF - MAT JHEIMYSON SILVA DE OLIVEIRA D B D B D D C A B D C A B B C D D C A B A C 2,7 

9204 - EF - MAT JOAO PEDRO MARTINS DOS SANTOS C B B C C B C D D D B C C C C C C D A B B B 2,7 

9204 - EF - MAT JOAO VICTOR SANTANA DE OLIVEIRA C C D B B A B B C D C C B B A D B B C A B C 4,1 

9204 - EF - MAT JOICY FERREIRA MACHADO C C B B A A B C A A A B C D C A D D C D D B 3,2 

9204 - EF - MAT KAMILLY VITORIA AGUIAR DA SILVA D A B B D C B B D B _ B C B B A C C A B A D 2,7 

9204 - EF - MAT LUCAS EMANOEL RODRIGUES AMORIM D B A C B C A D B B A C B C B B C B A A C B 1,8 



9204 - EF - MAT LUNNA DA SILVA REGES C B B A D A A B B D D A B C B A C D B C A C 2,7 

9204 - EF - MAT 
LUNNA KATHELLYN MONTEIRO DOS 
SANTOS 

A C D D C C A B C C D B B A B _ _ _ _ _ _ _ 2,3 

9204 - EF - MAT 
MARIA EDUARDA OLIVEIRA 
RODRIGUES 

A A D D D A A B D A B D A B C A D D B B C A 4,5 

9204 - EF - MAT OTAVIO LIMA DE CARVALHO C B D C D A B B B A _ B B B A C C A A A B B 1,8 

9204 - EF - MAT PAULO RICARDO FREITAS SIPRIANO C C B C B D B C C B B A B C D A C D C C A A 1,8 

9204 - EF - MAT RAYANNE RAFAELA GOMES SOARES B A A C B C A C B C D B A B B A D D A B A C 2,3 

9204 - EF - MAT ROBERTA RAMOS ALVES B B B C C C B B B D B B B C C A D D B C D B 2,7 

9204 - EF - MAT ROBERTO DE MACEDO ROCHA C A D B B B B B C C C B A B D B D A D A B D 3,2 

9204 - EF - MAT WILLIAM CARNEIRO NORONHA C D D B C A A C B D D A B C C B D D B D A C 3,6 

9202 - EF - MAT KAIQUE BATISTA DA SILVA C A D B A B A B C A A B B A D D D B B B B B 3,6 

9201 - EF - MAT CAROLINA CASTRO VIEIRA C A B A A B A B D D B A C B B B D C A C B B 2,7 

9201 - EF - MAT HIEGO DA CUNHA OLIVEIRA D B C B B B C A B C C C B B D A A A D D C A 1,8 

9201 - EF - MAT JOAO GUILHERME ALMEIDA BRANDAO A C B C B B D B C D D C B A A A C C C C A A 2,3 

9201 - EF - MAT LIVYA VITORIA OLIVEIRA DE SOUSA C C D C C B C A C C D D A B B C B A D C A A 1,8 

9201 - EF - MAT RAYANE ARAUJO TELES C A B D D A A C B A D C C A D C C D C C B B 3,6 

9201 - EF - MAT VITORIA VAZ VIEIRA D C A A C C C B B C B A B A A C C B B B B B 1,8 

9202 - EF - MAT HENSO ORNELES COIMBRA C A D D A B B C D C A B D A A A C D A C A D 2,7 

9202 - EF - MAT IASMINY MACEDO DA SILVA C A B B A A A D A A B A A B D C D B B B D D 3,6 

9203 - EF - MAT ELIDA CRISTINA FERREIRA ALVES C D D B D C A B C A C C C A D C C D C A D D 5,5 

9203 - EF - MAT KAYK EVANGELISTA DE OLIVEIRA C C A A D A A A A D B C C A C A D C B C B B 4,1 

9203 - EF - MAT LUCAS RAFAEL NEVES DA SILVA C A A C A C A C D A C C A A B D B D C C D B 5,0 

9203 - EF - MAT MIRIAN MATOS DE SOUSA A B A C A D B C A C A C A B C A D C A B A C 1,8 

9203 - EF - MAT VICTOR GABRIEL DE OLIVEIRA GOMES A C A D A B A D D B C C B B A A D D A A B A 1,4 

9203 - EF - MAT 
VICTOR GHABRIEL DA SILVA DE 
OLIVEIRA 

C A D B A B B C A C B C C B D D C D A B A D 4,5 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


